
О классификации виброплиты в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 28 февраля 2018 года № 
31
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Виброплита, представляющая собой несамоходную машину, управляемую рядом 
идущим оператором, предназначенную для трамбования и уплотнения грунта, 
асфальтового покрытия, мощения улиц, состоящую из основных компонентов (
моторной рамы, рабочей плиты, вибратора, двигателя (электрического или внутреннего
сгорания), рукоятки управления) и дополнительных (опциональных) компонентов (
центробежной муфты, водяного бака, транспортных колес, панели управления на 
рукоятке управления, амортизирующего резинового коврика), в соответствии с 
Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности 1 и 6 классифицируется в субпозиции 8430 61 000 0 единой Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


